
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: MODIFICA VIABILITÀ PER LA 32°CAMMINATA " LE VECCHIE 
BORGATE" IN DATA 25 APRILE 2023

n. 9 del 20/04/2023

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: PIRONI ANNAMARIA

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - VIA 
FARISELLI 4 - 40016 SAN GIORGIO DI PIANO (BO)

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



_______________________________________________________________________ 

Sede Municipale: P.zza Eroi della Libertà, 1                                            tel. 051/6672911 fax n. 051/6672999 
C.F.: 01040680371 -  P.I. 00529921207                                          e-mail: protocollo@comune.galliera.bo.it 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE 

E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

  VISTA la richiesta pervenuta dall’associazione Polisportiva Galliera, con sede in Galliera 
(BO), Via della Pace n. 39, chiede l’autorizzazione  per lo svolgimento della manifestazione 
podistica non competitiva 32 ° Camminata “le vecchie borgate”del 25 aprile e la relativa chiusura 
dell’area del centro sportivo “V. Galletti”, nonché l’istituzione di un divieto di sosta nel medesimo 
luogo – dalle ore 06,00 alle ore 12.30 del 25/04/2023; 
 
 CONSIDERATO che durante lo svolgimento di tale iniziativa è necessario, al fine di 
garantire la pubblica incolumità, precludere al transito veicolare l’intera area del centro sportivo “V. 
Galletti” ed istituire un divieto di sosta con rimozione per tutte le categorie di veicoli;  
 
 VISTO gli artt. 6, 7 e 37 D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada) e succ. modif. ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione; 
 
 VISTO l’art. 109 D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

A U T O R I Z Z A 
 

Lo svolgimento della manifestazione podistica  in data 25 aprile 2023  

O R D I N A 
Che la circolazione stradale sia regolamentata – provvisoriamente – nei seguenti orari e nei seguenti 
luoghi, come segue:  

• Chiusura totale al transito veicolare in tutta l’area del centro sportivo “V. Galletti” dalle ore 
06,00 alle ore 12,30 mediante posizionamento di idonea segnaletica stradale e, 
precisamente: chiusura mediante transenne degli accessi ubicati in via della Pace ed in Via 
S. Vincenzo; 

• Istituzione di un divieto di sosta con rimozione, per tutte le categorie di veicoli, dalle ore 
06,00 alle ore 12,30 all’interno dell’area del centro sportivo “V. Galletti”; 

• La manifestazione sportiva non competitiva si svolgerà dalle ore 9.00 alle ore 12.00 circa 
sulle vie del territorio comunale elencate nella richiesta sopra citata; 

• Nel tratto “area riequilibrio ecologico della Bisana” è obbligatorio che gli atleti rimangano 
sui circuiti del percorso utilizzando i tracciati che sono segnati; gli atleti dovranno rimanere 
nella parte bassa esterna dell’argine nord del catino. 

 
Dovrà essere garantito in ogni momento il transito dei mezzi di soccorso. 
 

 Le Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricate di controllare l’esatto 
adempimento della presente ordinanza. 
 
 L’installazione della segnaletica stradale occorrente è a carico dell’ente promotore. 
  
            Manda copia del presente provvedimento: 

• Comando Stazione Carabinieri di Galliera (BO); 
• Comando Polizia Municipale; 
• Associazione Polisportiva Galliera; 
• Albo Pretorio. 

     
 
 


		2023-04-20T07:09:02+0200
	Annamaria Pironi




